
Российская Федерация 

Отдел управления образованием Администрации Лебяжьевского района курганской области 

    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Елошанская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа» 

  

 
Приказ 

 

от 13 октября 2020 года.      № 52 

 

с. Ёлошное Лебяжьевского района  Курганской области                                                                

  

«О переходе на обучение с использованием 

 технологий дистанционного обучения  

изменении сроков осенних каникул  

и календарного учебного графика» 

 
На основании Приказа № 73 от 13 октября 2020 года Отдела управления образованием 

Администрации Лебяжьевского района и в цепях обеспечения безопасных условий 

деятельности ОУ в условиях сохраняющихся рисков распространения коронавирусной 

инфекции COVID-19. в соответствии с решением № 53 от 5 октября 2020г областного 

оперативного штаба по проведению организационных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения гриппа, острых 

респираторных вирусных инфекций, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 

территории Кургансжой области ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить датой начала осенних каникул для обучающихся начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительного образования 19 

октября 2020 года (последний день 1 четверти 16.10.2020 года).  

2. Определить продолжительность осенних каникул -  2 недели, по 30.10.2020 года.  

3. Внести соответствующие изменения в Календарный учебный график: 

 

4. Перевести ОУ на очно-заочную форму обучения с использованием технологий 

дистанционного обучения с 14.10.2020 года. 

5. Завхозу школы и техническому персоналу обеспечить неукоснительное исполнение 

требований по проведению санитарно-эпидемиологических (профилактических) 

мероприятий, дезинфекционную уборку помещений, каждые 2 часа при нахождении в 

ОУ работников и персонала. 

№пп Наименование периода Сроки периода 
Количество дней или 

учебных недель 

1 1 -я четверть 01.09.2020-16.10.2020 7 учебных недель 

2 Осенние каникулы 17.10.2020-01.11.2020 16 дней 

3 2-я четверть 02.11.2020-29.12.2020 8 учебных недель 

4 Зимние каникулы 30.12.2020-10.01.2021 12 дней 

5 3-я четверть 11.01.2021-19.03.2021 10 учебных недель 

6 Дополнительные каникулы для первоклассников 20.02.2021-28.02.2021 9 дней 

7 3-я четверть для 1-го класса 
11.01.2021-19.02.2021 

01.03.2021-19.03.2021 

 

9 учебных недель 

8 Весенние каникулы 20.03.2021-28.03.2021 9 дней 

9 4-я четверть для 9-го и 11 -го классов 29.03.2021-25.05.2021 8 учебных недель 

10 4-я четверть для 1 -го класса 29.03.2021-25.05.2021 8 учебных недель 

11 4-я четверть для 2-го - 8-го и 1 0-го классов 29.03.2021-27.05.2021 8 учебных недель 

Итого учебных недель для 1 -го класса 

 

32 учебные недели 

 Итого учебных недель для 9-го и 11 -го классов 

 

33 учебные недели 

 Итого учебных недель для 2-го - 8-го и 10-го классов 

 

33 учебные недели 

 



6. Классным руководителям удалённо провести разъяснительную работу с родителями по 

занятости обучающихся в дополнительный каникулярный период, инструктажи по 

комплексной безопасности, в том числе безопасности в сети интернет. 

7. Классным руководителям довести до детей и их родителей оценки за 1-ю четверть не 

позднее 16.10.2020 года. 

8. Заместителю директора по УВР на основании имеющихся сведений о возможности 

использования каждым обучающимся образовательных платформ интернета и 

удалённого общения с педагогами по каждому предмету составить расписание занятий 

с 14.10.2020 пол 16.10.2020 года включительно. 

9. Заместителю директора по ВР, педагогам организаторам, социальному педагогу, 

классным руководителям с 14.10.2020 года скорректировать планы работы с учётом  

перехода на обучение с использованием дистанционных технологий и дополнительного 

каникулярного времени. 

10. Работникам, не задействованным в организации дежурства и обучении учащихся, 

объявить дни с 14.10.2020г. по 16.10.2020 года включительно выходными с сохранением 

заработной платы. Оплату труда задействованным работникам в период с 14.10.2020г. 

по 16.10.2020 года включительно производить в обычном порядке (без двойной оплаты). 

11. В целях обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности, принятия 

срочных административных решений организовать дежурство 14.10.2020г. по 16.10.2020 

года включительно административно-хозяйственного персонала согласно графику 

(таблица 1) 

Таблица 1. 

№ 

пп 

ФИО 

дежурного 
должность 

14.10.2020  15.10.2020 16.10.2020 

0
8
.0

0
 –

 

1
3
.0

0
 

1
3
.0

0
 –

 

1
8
.0

0
 

0
8
.0

0
 –

 

1
3
.0

0
 

1
3
.0

0
 –

 

1
8
.0

0
 

0
8
.0

0
 –

 

1
3
.0

0
 

1
3
.0

0
 –

 

1
8
.0

0
 

1.  Розов Е.М. Директор        

2.  Андреева О.М. Зам по УВР       

3.  Баженова Н.О. Завхоз       

4.  Сидорова С.А. Пед. организатор       

5.  Белова Н.Г. Руководитель ТР       

6.  Розов Е.М. Директор        

 

12. В целях обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности технический 

персонал и сторожа несут дежурство по установленному распорядком графику. 

13. В целях обеспечения образовательного процесса в период с 14.10.2020г. по 16.10.2020 

года включительно разрешить работу педагогам индивидуально с компьютерами в 

своих кабинетах, не допуская прямых контактов между собой и персоналом. 

14. Дежурным по зданию: 

• измерять температуру работникам ОУ один раз в день (утром при входе в здание 

школы). Выявленных больных переводить немедленно в изолятор; 

• не допускать в здания посторонних лиц; 

• при посещении школы посторонними лицами требовать от них соблюдения 

перчаточно-масочного режима. 

 

Директор школы                                                     Е.М. Розов 

 


